
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS NARIŲ 

JŪRATĖS LEBEDEVIENĖS IR MAKSIMO REZNIKOVO 

 

VERTINIMO IŠVADA 

DĖL SĖLOS VAKARINĖS APYGARDOS NR. 48 RINKIMŲ KOMISIJOS 2020 M. 

RUGSĖJO 19 D. SPRENDIMO „DĖL AUDRIO ŠIMO GALIMO LIETUVOS 

RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMŲ ĮSTATYMO 5
1
 STRAIPSNIO 1 DALIES NUOSTATŲ 

PAŽEIDIMO“ 

 

2021 m. kovo 22 d. Nr. 3-54 (1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija (toliau – VRK) 2020 m. spalio 19 d. 

(reg. Nr. 1-4854(7.9) gavo Sėlos vakarinės apygardos Nr. 48 rinkimų komisijos (toliau – Sėlos 

vakarinės ARK) 2020 m. rugsėjo 19 d. posėdžio protokolą Nr. S-6 „Dėl Audrio Šimo galimo 

Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalies nuostatų pažeidimo“, kuriuo 

patvirtinta Sėlos vakarinės ARK sudarytos papirkimų tyrimo grupės 2020 m. rugsėjo 16 d. išvada 

„Dėl Audrio Šimo galimo Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio nuostatų 

pažeidimo“ (toliau – Tyrimo grupės išvada). Tyrimo grupės išvadoje konstatuojama, kad kandidatas 

į Lietuvos Respublikos Seimo narius Audrys Šimas nepažeidė Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų 

įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalyje nurodyto draudimo papirkti rinkėjus ir balsavimo teisę turinčius 

asmenis. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo (toliau – Įstatymas) 

5
1 

straipsnio 3 dalimi ir Rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2017 m. vasario 23 d. sprendimu 

Nr. Sp-47 „Dėl Rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo ir Metodinių 

rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 40 ir 41 punktais, teikiama išvada dėl Sėlos 

vakarinės ARK 2020 m. rugsėjo 19 d. posėdžio protokolo Nr. S-6 „Dėl Audrio Šimo galimo 

Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalies nuostatų pažeidimo“. 

1. Tyrimo objektas 

1.1. VRK Sėlos vakarinės ARK 2020-10-08 persiųstas pranešimas, kuriame prašoma 

išsiaiškinti, ar kandidatas į Seimo narius Audrys Šimas 2020 m. gegužės 17 d. Kupiškio mieste 

vykusio paramos koncerto, skirto 2020 m. balandžio 30 d. nuo dujų nuotėkio sukelto sprogimo 

nukentėjusiai šeimai paremti, galimai skyrė finansinę paramą renginiui organizuoti. „Kupiškėnų 

studija“ koncertą tiesiogiai transliavo „Youtube“ kanale. Tiesioginės transliacijos metu renginio 

vedėjas dėkojo už paramą organizuojant renginį Lietuvos Respublikos Seimo nariui A. Šimui.  

2. Atlikto tyrimo procedūrų vertinimas 



2 
 

 

2.1. Sėlos vakarinės ARK tyrimo grupė sudaryta nepažeidžiant Aprašo 16 punkto 

reikalavimų. 

2.2. Tyrimas atliktas Aprašo 24 punkte nustatytais terminais. 

2.3. Tyrimo metu apklausti visi asmenys, galėję suteikti tyrimui reikšmingos informacijos, ir 

ištirti visi įrodymai, galėję turėti reikšmės priimant sprendimą. 

2.4. Sėlos vakarinės ARK tyrimo grupės 2020-10-16 išvada Nr. 5 ir Sėlos vakarinės ARK 

2020-10-19 posėdžio protokolas Nr. S-6 VRK perduoti Aprašo 34 punkte nustatytais terminais. 

2.5. Audrys Šimas buvo tinkamai informuotas apie atliekama tyrimą, turėjo galimybę teikti 

paaiškinimus. 

3. Tyrimo metu nustatytos sprendimui priimti reikšmingos faktinės aplinkybės 

3.1. 2020-04-10 prasidėjo 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų 

politinė kampanija. 

3.2. VRK 2020-09-10 sprendimu Nr. Sp-168 „Dėl kandidatų ir kandidatų sąrašų, 

dalyvaujančių 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose, įregistravimo ir 

paskelbimo“ Audrys Šimas įregistruotas Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatu 

vienmandatėje Sėlos vakarinėje rinkimų apygardoje Nr. 48. 

3.3. Kupiškio miestas yra Sėlos vakarinės rinkimų apygardos Nr. 48 teritorijoje. 

3.4. 2020 m. spalio 13 d. elektroniniu paštu audrys.simas@lrs.lt buvo išsiųstas paklausimas 

„Dėl renginio“ Lietuvos Respublikos Seimo nariui A. Šimui. 

2020 m. spalio 14 d. buvo gautas atsakymas, kuriame nurodoma, kad po 2020 m. balandžio 

30 d. Kupiškyje įvykusio dujų sprogimo gyvename name lankiausi nelaimės vietoje, bendravau su 

žmonėmis, domėjausi, kaip jiems galiu padėti. Kaip LR Seimo narys dėl susidariusios nelaimės 

kreipiausi į LR energetikos ministeriją ir kitas atsakingas valstybės institucijas, kaip galima būtų 

padėti žmonėms. Seimo nario darbas – žinoti savo krašto žmonių problemas ir skaudulius, padėti 

juos spręsti. Manau, kad už tai mane pagyrė renginio vedėjai“. Taip pat teigiama, kad „renginį 

organizavo Kupiškio rajono savivaldybė su Kupiškio rajono kultūros centru“ ir prie šio renginio 

asmeniškai nebuvo prisidėta. 

3.5. 2020 m. spalio 13 d. elektroniniu paštu direktorius@kupiskiokultura.lt buvo išsiųstas 

paklausimas „Dėl renginio“ Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro direktorei Jolitai 

Janušonienei. 

2020 m. spalio 15 d. buvo gautas atsakymas, kuriame nurodoma, kad „paramos koncertas 

buvo renginys, į kurį galėjo ateiti visi, kas norėjo.<…>. Oficialių kvietimų dalyvauti renginyje 

organizatoriai nedalijo, kvietimo negavo ir LR Seimo narys Audrys Šimas. Kupiškio kultūros 

centras paramos koncertui rėmėjų neieškojo, nerašė prašymų nei vienam LR Seimo nariui dėl 

paramos skyrimo. Renginio vedėjas Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys Paulius Pranckūnas 



3 
 

 

renginio metu dėkojo LR Seimo nariui už paramą renginiui“. Taip pat teigiama, „kadangi 

Pranckūnas nėra Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro darbuotojas, todėl negalime 

komentuoti, kodėl jis renginio metu tai įvardijo“. 

3.6. 2020 m. spalio 15 d. elektroniniu paštu pauliuspranckunas@gmail.com buvo išsiųstas 

paklausimas „Dėl 2020-05-17 Kupiškio mieste įvykusio paramos koncerto“ Kupiškio savivaldybės 

tarybos nariui Pauliui Pranckūnui. 

2020 m. spalio 16 d. buvo gautas atsakymas, kuriame nurodoma, kad „renginio metu buvo 

padėkota LR Seimo nariui A. Šimui už moralinį palaikymą ne tik šios iniciatyvos, rengti koncertą, 

kurio metu žmonės buvo kviečiami aukoti 2020 m. balandžio 30 d. nuo dujų nuotėkio sukelto 

sprogimo nukentėjusiajai šeimai. Taip pat Seimo narys aktyviai domėjosi, kaip galima padėti 

nukentėjusiajai šeimai nuo pat pirmų dienų po nelaimės. <...> Aiškinosi, kaip galima būtų išvengti 

tokių nelaimių ateityje. <...> Renginio metu dėkota ir atlikėjams, savanoriams, savivaldybės 

administracijai. Tai buvo gražus bendruomeniškas nekomercinis renginys“. 

4. Tyrimo metu atlikto teisinio vertinimo pagrįstumo vertinimas 

4.1. Iš surinktų duomenų ir Sėlos vakarinės ARK tyrimo grupės pateikto teisinio įvertinimo 

nustatyta, kad Audrys Šimas, aktyviai skatindamas bendruomenę padėti 2020 m. balandžio 30 d. 

nuo dujų nuotėkio sukelto sprogimo nukentėjusiai kupiškėnų šeimai ir dalyvaudamas 2020 m. 

gegužės 17 d. Kupiškio mieste vykusiame paramos koncerte, kurio organizatoriai buvo Kupiškio 

rajono savivaldybės kultūros centras ir Kupiškio rajono savivaldybė, nepažeidė Lietuvos 

Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalyje nurodyto draudimo papirkti rinkėjus ar 

rinkimų teisę turinčius asmenis.  

5. Išvada 

5.1. Sėlos vakarinės ARK 2020-10-19 posėdžio metu priimtas sprendimas Nr. S-6, kuriuo 

pritarta Sėlos vakarinės ARK papirkimų tyrimo grupės 2020-10-16 išvadai, kad Audrys Šimas 

nepažeidė Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalyje nurodyto draudimo 

papirkti rinkėjus ar rinkimų teisę rinkimų teisę turinčius asmenis, yra priimtas laikantis nustatytų 

galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo procedūros reikalavimų, surinkus ir objektyviai 

išnagrinėjus visas tyrimui reikšmingas aplinkybes, tinkamai pritaikius galiojančio teisinio 

reguliavimo nuostatas, todėl nėra teisinio pagrindo šio sprendimo nepatvirtinti. 

 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Vyriausiajai rinkimų komisijai s i ū l o m a:  

Patvirtinti Sėlos vakarinės apygardos Nr. 48 rinkimų komisijos 2020 m. spalio 19 d. 

sprendimą Nr. S-6 „Dėl Audrio Šimo galimo Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 

straipsnio nuostatų pažeidimo“. 

 



4 
 

 

 

Komisijos nariai    Jūratė Lebedevienė 

 

Maksimas Reznikovas 


